
ごあいさつ�
 「北浦街道」って耳にされたことはありますか。私たち中東地区まちづくり協
議会の「地域づくり部会」では、地域の隠れたお宝を地域のみなさまと見つけ出
し、再発見することでまち興しのキッカケとなり、多くの方との交流が生まれる
ことを願い「写真で見る北浦街道のお宝展」を、今まで６ヶ所で開催して参りま
した。この度、観覧者の方からホームページでの閲覧要望もあり、掲載すること
としました。 
 
 北浦街道は唐戸から萩市まで続く現在の国道 191 号線沿いのルートです。その
中の中東地区エリア内(地図参照)の唐戸から貴船町辺りまでの街道筋のお宝を集め
てみました。地域にお住まいのみなさまにとっては日常の風景であり、見過ごし
てしまうところが沢山あるのではないでしょうか。地域の隠れた魅力を感じてい
ただければ幸いです。 
 
               今後ともお宝展は機会を見つけて開催しようと 
              考えています。これからも私たちは「もっと知ろ 
              う・伝えよう・つながろう」をモットーに活動し 
              てまいりますので、みなさまがご存知の情報は是 
              非お知らせください。 
               最後にこのシート作成・編集に多大なご尽力を 
              いただいたＹ氏、Ｍ氏にあらためて感謝申し上げ 
              ます。これからもこの作品は多くの人々の眼に触 
              れていくことでしょう。 
               令和３年５月 

                    中東地区まちづくり協議会 
                       地域づくり部会 

 
 
 
 
 

 中東地区は、日新中学校と名陵中学校の校区です。 
 

  『中東』の「中」は、旧市街地の「中央地区」、 

  「東」は、「東部地区」を組み合わせています。 
 
 
 

中東地区まちづくり協議会の範囲と名称の由来�

中東地区(令和2年10月1日現在) 
・面  積  :   7.77k㎡ 
・世帯数  :   1２,332世帯 
・人  口  :   22,373人 


